
 

 eCES - 10019642 

1 / 8 
 

C2-Internal 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

Uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

 

Zentiva, k.s.  

Se sídlem: Praha 10, Dolní Měcholupy, U kabelovny 130, PSČ 10237 

Zastoupená: Dr. ANDRÉ RIDDER, ředitel závodu – na základě pověření vedoucího 
zaměstnance 

  

IČ:  49240030 

DIČ: CZ49240030 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 64046 

Bankovní spojení: Citibank Europe plc, City Bucharova 2641/14, 158 02 Prague 5, CZ 

č.ú. 2008150109/ 2600 

 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 

Se sídlem: Praha 1, Křemencova 12/179 

Zastoupená: Ing. Jiřím Zajíčkem, ředitelem 

IČ: 70837902 

DIČ: CZ70837902 

Zapsaná v rejstříku sítě škol MŠMT 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú. 19-3256032309/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat pro objednatele řádně, 
včas, s odbornou péčí a dle požadavků a potřeb objednatele odborné služby v oblasti 

přezkoušení  zaměstnanců objednatele podle hodnotícího standardu  Chemicko-

farmaceutický operátor  (kód: 28-065-M), které zahrnuje: přezkoušení zaměstnanců a při 
splnění podmínek hodnotícího standardu vystavení certifikátu (dále jen „plnění“) a 
závazek objednatele za řádně, včas a odborně poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli 

dohodnutou cenu. Objednatel se zavazuje dodat poskytovateli přesný počet zaměstnanců 
nejpozději do 15. 5. 2024.  

 

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832



 

 eCES - 10019642 

2 / 8 
 

C2-Internal 

2. Výsledkem plnění poskytovatele bude předání osvědčení o přezkoušení zaměstnanců 
objednatele, kteří úspěšně absolvovali přezkoušení. V případě, že některý ze zaměstnanců 
přezkoušením neprojde, tj. nebude úspěšný, je poskytovatel povinen tomuto zaměstnanci 
poskytnout jeden opravný termín, který je zahrnut v ceně dle čl. III. odst. 1. toto smlouvy. 

 

II. 

Způsob plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět sjednané plnění řádně a včas, s náležitou odbornou péčí, 
v souladu s vývojem poznatků, informacemi a platnými právními předpisy v dané oblasti a 

v souladu s požadavky, pokyny, potřebami a zájmy objednatele. Poskytovatel se dále 
zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při provádění sjednaného 
plnění, jež mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. Odchýlit se od pokynů objednatele může 
jen tehdy, je-li to v zájmu objednatele a nemůže-li si vyžádat jeho včasný souhlas. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět sjednané plnění na své náklady a nebezpečí. Při použití 
třetích osob k provádění sjednaného plnění nese poskytovatel plnou odpovědnost, jako by 
sjednané plnění prováděl sám, přičemž o použití třetích osob, které musí být zavázány 
ve sjednaném rozsahu podle ujednání v této smlouvě, je povinen předem písemně 
informovat objednatele a vyžádat si od něj písemný souhlas k jejich použití.  

 

3. Předání a převzetí výsledku plnění bude provedeno v sídle poskytovatele, tj. předání 
osvědčení o přezkoušení úspěšným zaměstnancům objednatele. Samotné přezkoušení 
zaměstnanců objednatele bude probíhat ve dnech 10. a 11. 6. 2024. Sjednané plnění bude 
realizováno do 31. 7. 2024.  

 

4. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli veškerou dokumentaci související s příslušným 
poskytnutým plněním, včetně veškerých podkladů, dokumentů, materiálů, komponentů a 
jiných převzatých nebo získaných věcí a veškerých jiných písemných materiálů v listinné, 

elektronické či jiné podobě, které byly poskytovateli objednatelem zapůjčeny, nebo jinak 
poskytnuty.  

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za řádně, včas a s odbornou péčí poskytnuté plnění činí 130 000 Kč (slovy 

stotřicetticíckorunčeských) za přezkoušení dvou skupin zaměstnanců objednatele v počtu 
do 12 zaměstnanců na jednu zkoušenou skupinu. 
Cena je uvedena bez příslušné sazby DPH. 

 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které poskytovateli v souvislosti s poskytováním 

plnění vzniknou.  
 

3. Sjednanou cenu za poskytnuté plnění zaplatí objednatel poskytovateli na základě řádně 
vystavené faktury po řádném, včasném a odsouhlaseném poskytnutém plnění. Faktura 
bude mít náležitosti daňového dokladu. Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat 

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832



 

 eCES - 10019642 

3 / 8 
 

C2-Internal 

veškeré údaje vyžadované příslušnými platnými právními předpisy pro daňový a účetní 
doklad, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji 
poskytovateli. V takovém případě se přerušuje původní doba její splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením řádně opravené či nově vystavené faktury objednateli. 

 

4. Lhůta splatnosti faktury je 60 dní od jejich řádného doručení objednateli. Faktura se platí 

bankovním převodem na účet druhé smluvní strany. Povinnost zaplacení ceny je splněna 
dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

5. Příslušné faktury, řádně vystavené a zaslané objednateli, musí obsahovat veškeré 
náležitosti daňových a účetních dokumentů v souladu s platnými právními předpisy. 

Faktury musí být zaslány na následující adresy: 

 

Elektronicky na email ZentivaCZDocs@eportaldoc.com. 

 

Dokumenty zaslané e-mailem musí splňovat následující kritéria: 
 příloha může obsahovat pouze 1 dokument (fakturu) 
 příloha může být pouze ve formátu pdf nebo tiff 

 e-mail může obsahovat maximálně 10 příloh (faktur) 
 maximální velikost souboru je 10MB 

 maximální velikost emailu je 25MB 

 dodatečné dokumenty by měly být v jednom PDF souboru spolu s 
fakturou, která je v tomto dokumentu na první straně 

 

V případě, že objednatel vrátí fakturu poskytovateli z důvodu nesplnění výše 
uvedených požadavků, je poskytovateli povinen vystavit novou fakturu, které musí 

splňovat všechny výše uvedené požadavky. 
 

IV. 

Prodlení a změny závazků 

 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat 
po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

2. V případě nedodržení termínu plnění ze strany poskytovatele, je objednatel oprávněn 
požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši odpovídající 0,05 % ceny 

příslušného plnění za každý i jen započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není 

dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
 

3. Za prodlení není považováno, jestliže poskytovatel nebo objednatel prokáže takové 
působení vyšší moci, které nemohl předpokládat. Za vyšší moc se považuje okolnost, která 
nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany, pokud brání ve splnění jejích povinností, 
přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její následky 
překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat či které 
lze požadovat. Povinná smluvní strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky 
bez zbytečného odkladu písemně neupozornila druhou smluvní stranu. 

 

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832

mailto:ZentivaCZDocs@eportaldoc.com


 

 eCES - 10019642 

4 / 8 
 

C2-Internal 

V. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci případně vzniklých škod.  

 

2. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v souvislosti 

s poskytnutým plněním v důsledku toho, že objednatel postupoval podle výslovného 
doporučení nebo závěru obsaženého v dokumentu, který vypracoval a předal poskytovatel 
objednateli, a to i prostřednictvím dopisu, faxu či e-mailové zprávy. Doporučení a závěry 
poskytnuté poskytovatelem ústně či telefonicky nejsou pro objednatele závazné. 

 

3. Smluvní strany se mohou své odpovědnosti za škodu zprostit v případě, prokáží-li, že škoda 
byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

 

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost nebo bránící řádnému plnění dle této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 
vylučujících odpovědnost. 

 

VI. 

Ochrana informací 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost 

platí bez ohledu na ukončení či zánik této smlouvy. Smluvní strany mají právo požadovat 
navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných informací. Smluvní strany jsou povinny 
zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných 
spolupracujících třetích osob, pokud jim takové informace byly poskytnuty či jinak 
zpřístupněny. 

 

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze 
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy. 

 

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, 
které nebyly některou ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají této 
smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a povinnostech smluvních stran, 
informace o cenách, obchodním tajemství, informace o činnosti, struktuře, hospodářských 
výsledcích, know-how smluvních stran), anebo informace, pro něž je stanoven zvláštní 
režim utajení (zejména hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, 
služební tajemství). Dále se považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné 
výslovně některou ze smluvních stran označeny. 

 

4. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně známé ke dni podpisu 
této smlouvy, informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo 
porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832



 

 eCES - 10019642 

5 / 8 
 

C2-Internal 

nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, kterým nedošlo k protiprávnímu 

jednání, pokud je smluvní strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost řádně 
doložit, informace, jež byly předchozím písemným souhlasem obou smluvních stran 
zproštěny důvěrného charakteru, a informace poskytnuté třetí osobou, která takové 

informace nezískala v důsledku porušení povinnosti jejich ochrany, ať již touto třetí osobou 
či kýmkoli jiným. 

 

5. Poruší-li poskytovatel závazky dané tímto článkem je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši: 100.000 Kč (stotisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. Smluvní 
pokuta je splatná ihned, jakmile poskytovatel poruší tyto závazky. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
 

6. Toto ustanovení se nevztahuje na osobní údaje zkoušených zaměstnanců objednatele, 
které jsou nutné pro vystavení osvědčení o absolvované zkoušce. 

 

 

VII. 

Ochrana osobních údajů 

 

1. Pro účely tohoto článku mají výrazy zde uvedené s velkým počátečním písmenem 
následující význam: 

a) „Správce“ má význam uvedený v GDPR; 

b) „Porušení zabezpečení osobních údajů“ má význam uvedený v GDPR; 
c) „Právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů“ znamená: (a) GDPR, Směrnice 

2002/58/ES a Směrnice 2009/136/ES, spolu s jakýmikoli prováděcími předpisy v 
jakémkoli členském státě Evropské unie; a (b) jakákoli odpovídající legislativa, či 
legislativa upravující stejný předmět kdekoli na světě; vždy tam, kde je to relevantní 
a v platném znění; 

d) „Subjekt údajů“ má význam uvedený v GDPR; Subjekty údajů jsou zaměstnanci 
objednatelů a případní další uživatelé plnění poskytovatele dle pokynů objednatelů; 

e) „GDPR“ znamená Nařízení (EU) 2016/679, v platném znění; 
f) „Osobní údaje“ má význam uvedený v GDPR; a 

g) „Zpracovatel“ má význam uvedený v GDPR; 
 

2. Tento článek stanoví základní zásady zpracování Osobních údajů objednatelem a 
poskytovatelem v kontextu této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se zavazují zpracovávat pouze přiměřené a relevantní Osobní údaje, a to 
pouze v rozsahu nezbytném pro naplnění účelů této smlouvy. Smluvní strany se dále 
zavazují vždy zpracovávat Osobní údaje způsobem slučitelným s účely této smlouvy. 
Podrobnosti o zpracování osobních údajů společností Zentiva stanoví Oznámení o ochraně 
osobních údajů dostupné na www.zentiva.com/privacy-notice. 

 

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832



 

 eCES - 10019642 

6 / 8 
 

C2-Internal 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že pro účely Právních předpisů v oblasti ochrany osobních 
údajů má každá smluvní strana postavení Správce, který samostatně rozhoduje o účelech 
zpracování Osobních údajů a způsobu jejich zpracování. 

 

5. Smluvní strana, která zpracovává Osobní údaje v kontextu této smlouvy, se zavazuje: 

a) zajistit, aby jakékoli takové zpracování bylo prováděno v souladu s příslušnými 
Právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů; 

b) přijmout vhodná technická a organizační opatření k ochraně Osobních údajů před 
neoprávněným nebo protiprávním zpracováním;  

c) zajistit, aby Osobní údaje byly poskytovány pouze těm pracovníkům dané smluvní 
strany, kteří mají oprávněnou potřebu tyto Osobní údaje zpracovávat;  

d) zajistit, aby jakákoli třetí osoba, které umožní přístup k Osobním údajům (včetně 
jakýchkoli Zpracovatelů), dbala na důvěrnost a bezpečnost Osobních údajů; a 

e) pokud kterákoli ze smluvních stran zjistí, že došlo k Porušení zabezpečení osobních 
údajů, které se dotýká Osobních údajů Zpracovávaných smluvními stranami v 
kontextu této smlouvy, příslušná smluvní strana je povinna o této skutečnosti 
okamžitě (a v každém případě nejpozději do 24 hodin od prvního zjištění Porušení 
zabezpečení osobních údajů) informovat druhou smluvní stranu. 

 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si potřebnou součinnost a přijmout veškerá přiměřená 
opatření k naplňování zákonných práv dotčených Subjektů údajů ve vztahu ke zpracování 
jejich Osobních údajů. 

 

VIII. 

Oprávněné osoby 

 

1. Oprávněné osoby, jejichž jména jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, budou zastupovat 

smluvní strany ve smluvních, technických a obchodních záležitostech souvisejících s 

plněním této smlouvy. 
 

2. Oprávněné osoby smluvních stran smějí pověřit další osoby k plnění. Druhá smluvní strana 
musí být o takovém kroku předem písemně informována s uvedením účinnosti této změny. 

 

IX. 

Ostatní ujednání  

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s poskytováním příslušného plnění, a ani k prodlení se zaplacením peněžitého 
závazku smluvních stran. 

 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být významné pro řádné plnění této smlouvy. 

 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli k umožnění řádného plnění jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy součinnost. 

 

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832



 

 eCES - 10019642 

7 / 8 
 

C2-Internal 

4. Nebude-li v daném případě dohodnuto jinak, bude veškerá komunikace mezi smluvními 
stranami probíhat prostřednictvím oprávněných osob, pověřených pracovníků (osob), nebo 
statutárních zástupců smluvních stran. 

 

5. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li 
stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

6. Oznámení zasílaná doporučenou poštou se považují za doručená třetí den po jejich 
prokazatelném odeslání na adresu druhé ze smluvních stran uvedenou v záhlaví této 

smlouvy, anebo na pozdější adresu oznámenou písemně druhé smluvní straně. 
 

7. Poskytovatel prohlašuje, že nemá vůči žádné osobě nebo entitě povinnost či jiný zájem, 

který by byl v rozporu s touto smlouvou, nebo by zabránil, omezil, či narušil plnění této 
smlouvy. 

 

8. Poskytovatel prohlašuje, že má řádně uzavřené nezbytné pojištění obvyklé pro poskytování 
plnění. 
 

9. V případě, že výsledkem činnosti poskytovatel podle této smlouvy bude plnění, které 
podléhá ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“), přechází na objednatele trvalé, časově neomezené 
právo užití a šíření takového díla nebo jeho části ve smyslu § 12 a násl. autorského zákona. 
Licence je udělena po dobu trvání autorských práv, bez omezení teritorií. Poskytovatel 
odpovídá za to, že v souvislosti s autorskými právy k autorskému dílu budou předem 

vypořádána práva třetích osob. Pokud by objednateli vznikla škoda nebo jiná újma z důvodu 
právních vad díla, je poskytovatel povinen tuto objednateli nahradit. Škodou se vždy rozumí 
i náklady soudního či rozhodčího řízení, včetně nákladů na právní zastoupení v těchto 
řízeních. 
 

10. Poskytovatel se při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy zavazuje jednat v 
souladu s etickými zásadami podnikání a dodržovat veškeré tuzemské i zahraniční 
protikorupční právní předpisy, které zakazují korupci veřejných činitelů. Poskytovatel 
zejména nebude přímo ani nepřímo nabízet, slibovat nebo poskytovat peníze nebo 
jakoukoliv jinou výhodu veřejným činitelům v jejich prospěch či prospěch třetích osob s 
cílem ovlivnit jednání či rozhodnutí ohledně předmětu této smlouvy. Porušení ustanovení 
tohoto odstavce představuje podstatné porušení smlouvy poskytovatelem a objednatel má 
právo z tohoto důvodu od této smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem po doručení 
oznámení poskytovateli a bez poskytnutí možnosti poskytovatele toto porušení napravit. 
 

11. Smluvní strany se rovněž dohodly, že v případě zjištění podezření na nežádoucí účinky 
a další bezpečnostní informace (jako například: předávkování, zneužívání, vznik závislosti, 
přenos infekčních agens, neúčinnost, lékové interakce, nesprávné používání, profesionální 
expozice apod.), u kterých je možno vyslovit podezření na kauzální vztah k léčivům, jejichž 
držitelem registračního rozhodnutí je společnost Zentiva je poskytovatel povinen 

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832



 

 eCES - 10019642 

8 / 8 
 

C2-Internal 

neprodleně, nejpozději do 24 hodin, informovat o této skutečnosti farmakovigilanční 
oddělení společnosti Zentiva e-mailem: PV-Czech-Republic@zentiva.com nebo telefonicky 

na telefonním čísle + 420 267 241 111. 

 

12. Poskytovatel nepostoupí, nepřevede ani jinak nebude disponovat s právy a 

povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu nepostoupí bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

 

X. 

Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.  

 

2. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, tj. na dobu řádného splnění práv a povinností 
smluvních stran vyplývajících ze smlouvy. 

 

3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv 
smluvní strany uplatněnou i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc, která začne 
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. Dohoda i výpověď musí být v písemné formě. 
 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení 
s provedením příslušného plnění déle než 1 měsíc a nezjedná nápravu ani do 14 dnů od 
doručení písemného oznámení objednatele o takovém prodlení. Právo na odstoupení dle 

příslušných právních předpisů není uvedeným dotčeno. 
 

XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků, která bude podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 

2. Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem společnosti Zentiva, 
a souhlasí s hodnotami a principy vyjádřenými v tomto kodexu. Etický kodex společnosti 
Zentiva je veřejně dostupný na následujících webových stránkách: 
https://www.zentiva.cz/contact/suppliers 

 

3. Nedílnou součást smlouvy tvoří také příloha č. 1 – Oprávněné osoby. 
 

4. Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnění výše uvedené smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o RS“), dohodly se smluvní 
strany, že takovou povinnost splní poskytovatel, a nikoli objednatel, a to v souladu s níže 
uvedeným.  

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832

mailto:PV-Czech-Republic@zentiva.com
https://www.zentiva.cz/contact/suppliers


 

 eCES - 10019642 

9 / 8 
 

C2-Internal 

5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že obchodním tajemstvím jsou a 
budou vyloučeny z uveřejnění, zejm. nebudou uvedeny v metadatech veškeré části 
smlouvy výše umístěné mezi symboly: „[XX…XX]“ a dále budou z uveřejnění vyloučeny 

části smlouvy výše umístěné mezi symboly: „[OU…OU]“ pro ochranu osobních údajů. 
Dále nebudou uveřejňovány v souladu s § 3 odst. 2 zákona o RS části označené symboly 
„[NP…NP]“.  

6. Poskytovatel uvede v metadatech datovou schránku objednatele, aby potvrzení o 

uveřejnění bylo doručeno všem smluvním stranám.  
 

7. Tato smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po 1 stejnopisu. 

 

8. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a 

příslušnými právními předpisy souvisejícími. Smluvní strany na sebe tímto pro účely této 
smlouvy přebírají nebezpečí změny okolností a souhlasí s tím, že ustanovení § 1765 a § 
1766 občanského zákoníku se neuplatní. Smluvní strany dále v souvislosti s touto smlouvou 

vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2 věty druhé, § 1740 odst. 3, § 1793, § 1798 až § 
1800, 1978 odst. 2, § 1980, § 1995 odst. 2, § 2000, § 2378 a § 2382 občanského zákoníku a 
potvrzují, že pro účely vyjednávání a uzavření této smlouvy nepovažují kteroukoli ze 
smluvních stran za slabší stranu ve smyslu českého práva, přičemž z tohoto předpokladu 
vycházejí při uzavírání této smlouvy. 
 

 

V Praze dne 26. března 2024 

 

 

 

………………………………………….. 
Zentiva, k.s. 

 

 

Dr. André Ridder 

Ředitel závodu 

 

 

……………………………………….. 
Masarykova střední škola chemická 

 

 

Ing. Jiří Zajíček  
Ředitel školy 

 

  

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832



 

 eCES - 10019642 

10 / 8 
 

C2-Internal 

Příloha č. 1 – Oprávněné osoby 

Každá ze smluvních stran určí oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní 
stranu ve smluvních, technických a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této 
smlouvy.  

 

 

 

Za stranu objednatele jsou oprávněnými osobami:  

Jméno Telefon e-mailová adresa 

Mgr. Petra Víková 724 166 359 petra.vikova@zentiva.com 

   

 

 

 

Za stranu poskytovatele jsou oprávněnými osobami: 

Jméno Telefon e-mailová adresa 

Ing. Iva Chalupová 739073857 Iva.chalupova@mssch.cz 

   

 

DocuSign Envelope ID: 2696D799-4FD2-42E3-ADFF-EA5AD7006832


	2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které poskytovateli v souvislosti s poskytováním plnění vzniknou.
	3. Sjednanou cenu za poskytnuté plnění zaplatí objednatel poskytovateli na základě řádně vystavené faktury po řádném, včasném a odsouhlaseném poskytnutém plnění. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Jestliže nebude příslušná faktura obsahova...
	4. Lhůta splatnosti faktury je 60 dní od jejich řádného doručení objednateli. Faktura se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany. Povinnost zaplacení ceny je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
	5. Příslušné faktury, řádně vystavené a zaslané objednateli, musí obsahovat veškeré náležitosti daňových a účetních dokumentů v souladu s platnými právními předpisy.
	1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
	2. V případě nedodržení termínu plnění ze strany poskytovatele, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši odpovídající 0,05 % ceny příslušného plnění za každý i jen započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pok...
	3. Za prodlení není považováno, jestliže poskytovatel nebo objednatel prokáže takové působení vyšší moci, které nemohl předpokládat. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany, pokud brání ve splnění její...
	1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci případně vzniklých škod.
	2. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v souvislosti s poskytnutým plněním v důsledku toho, že objednatel postupoval podle výslovného doporučení nebo závěru obsaženého v dokumentu, který vypracoval a předal poskytovat...
	3. Smluvní strany se mohou své odpovědnosti za škodu zprostit v případě, prokáží-li, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost.
	4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost nebo bránící řádnému plnění dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překon...
	1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení či zánik této smlouvy. Smluvní strany mají p...
	2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.
	3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které nebyly některou ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají této smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a povinnostech smluv...
	4. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně známé ke dni podpisu této smlouvy, informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu n...
	5. Poruší-li poskytovatel závazky dané tímto článkem je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši: 100.000 Kč (stotisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná ihned, jakmile poskytovatel poruší tyto závazky. Z...
	1. Oprávněné osoby, jejichž jména jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, budou zastupovat smluvní strany ve smluvních, technických a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy.
	2. Oprávněné osoby smluvních stran smějí pověřit další osoby k plnění. Druhá smluvní strana musí být o takovém kroku předem písemně informována s uvedením účinnosti této změny.
	1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s poskytováním příslušného plnění, a ani k prodlení se zaplacen...
	2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro řádné plnění této smlouvy.
	3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli k umožnění řádného plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy součinnost.
	4. Nebude-li v daném případě dohodnuto jinak, bude veškerá komunikace mezi smluvními stranami probíhat prostřednictvím oprávněných osob, pověřených pracovníků (osob), nebo statutárních zástupců smluvních stran.
	5. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou r...
	6. Oznámení zasílaná doporučenou poštou se považují za doručená třetí den po jejich prokazatelném odeslání na adresu druhé ze smluvních stran uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na pozdější adresu oznámenou písemně druhé smluvní straně.
	7. Poskytovatel prohlašuje, že nemá vůči žádné osobě nebo entitě povinnost či jiný zájem, který by byl v rozporu s touto smlouvou, nebo by zabránil, omezil, či narušil plnění této smlouvy.
	8. Poskytovatel prohlašuje, že má řádně uzavřené nezbytné pojištění obvyklé pro poskytování plnění.
	9. V případě, že výsledkem činnosti poskytovatel podle této smlouvy bude plnění, které podléhá ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), přechází na objednatele trvalé, časově neom...
	10. Poskytovatel se při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy zavazuje jednat v souladu s etickými zásadami podnikání a dodržovat veškeré tuzemské i zahraniční protikorupční právní předpisy, které zakazují korupci veřejných činitelů. Poskytovate...
	12. Poskytovatel nepostoupí, nepřevede ani jinak nebude disponovat s právy a povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu nepostoupí bez předchozího písemného souhla...
	1. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
	2. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, tj. na dobu řádného splnění práv a povinností smluvních stran vyplývajících ze smlouvy.
	3. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany uplatněnou i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 1 měsíc, která začne běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé sml...
	4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení s provedením příslušného plnění déle než 1 měsíc a nezjedná nápravu ani do 14 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o takovém prodlení. Právo na odst...
	1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků, která bude podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
	2. Poskytovatel prohlašuje a potvrzuje, že se seznámil s Etickým kodexem společnosti Zentiva, a souhlasí s hodnotami a principy vyjádřenými v tomto kodexu. Etický kodex společnosti Zentiva je veřejně dostupný na následujících webových stránkách: https...
	3. Nedílnou součást smlouvy tvoří také příloha č. 1 – Oprávněné osoby.
	4. Je-li dána zákonná povinnost k uveřejnění výše uvedené smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o RS“), dohodly se smluvní strany, že takovou povinnost splní poskytovatel, a nikoli objednatel, a to v so...
	5. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že obchodním tajemstvím jsou a budou vyloučeny z uveřejnění, zejm. nebudou uvedeny v metadatech veškeré části smlouvy výše umístěné mezi symboly: „[XX…XX]“ a dále budou z uveřejnění vyloučeny část...
	6. Poskytovatel uvede v metadatech datovou schránku objednatele, aby potvrzení o uveřejnění bylo doručeno všem smluvním stranám.
	7. Tato smlouva je uzavřena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 stejnopisu.
	8. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a příslušnými právními předpisy souvisejícími. Smluvní strany na sebe ...
	Příloha č. 1 – Oprávněné osoby

